
UCHWAŁA NR XIV/105/16
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w  Gminie Buczkowice na lata 2016-2022

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2015 r. poz.1515 ze zm.) w związku z art.6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1390)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w Gminie Buczkowice na lata 2016-2022 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Żądło

Id: EA910FD1-7F32-4395-A2AA-F1EE3430B97F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/105/16 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA  

PRZEMOCY W RODZINIE  ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 

W RODZINIE 

 

„STOP PRZEMOCY”  

 

W GMINIE BUCZKOWICE NA LATA 2016-2022 

  

Id: EA910FD1-7F32-4395-A2AA-F1EE3430B97F. Podpisany Strona 2



I. Wprowadzenie. 
Podstawą opracowania „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2016-2022” jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm.). Program będzie realizowany również w oparciu 

o następujące akty prawne:  

 ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. Nr z 2015 r. poz.2082 

z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. Nr 89, poz. 555, z późn. 

zm.), 

 ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. 

zm.). 

 

Głównym celem Programu jest ograniczenie na terenie Gminy Buczkowice rozmiaru i następstw zjawiska 

przemocy w rodzinie. Program wskazuje główne kierunki działania Gminy Buczkowice w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

 

Realizacja Programu będzie się odbywała w oparciu o 4 obszary problemowe, tj.:  

1) „Działania w zakresie profilaktyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie”;  

2) „Działania na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie”; 

3)„Działania w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie”;  

4) „Podniesienie kompetencji służb”.  

 

Opracowany dokument skorelowany jest z kluczowymi programami ogólnopolskim i wojewódzkim, 

związanymi z problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie:  

1)„Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 ”,  

2)„Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Województwie Śląskim na lata 

2014-2020”,  

3) „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Buczkowice 2013-2018”.  

 

Działania Programu mają charakter wielokierunkowy, dotyczą, w szczególności, profilaktyki 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomocy osobom dotkniętym przemocą. Zadaniem Programu jest 

kontynuowanie działań mających na celu zarówno zwrócenie uwagi mieszkańców gminy na zjawisko 

przemocy w rodzinie, jak i przeciwdziałanie tej przemocy, a także zwiększenie profesjonalizmu służb 

przy udzielaniu pomocy ofiarom przemocy rodzinnej oraz skuteczniejszego działania wobec sprawców 

przemocy. 

 

Punktem wyjścia do opracowania Programu jest stan wiedzy realizatorów niniejszego Programu, czyli 

przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Buczkowice, na temat rodzin, w których występuje 

zjawisko przemocy stosowanej wobec najbliższych członków rodziny. Zjawisko to niejednokrotnie jest 

zjawiskiem wieloproblemowym, powiązanym z kłopotami materialnymi i zdrowotnymi oraz 

uzależnieniami takimi jak alkoholizm, narkomania i nadużywanie innych środków psychoaktywnych oraz 

coraz powszechniejszymi obecnie uzależnieniami behawioralnymi.  

 

II. Cele Programu. 

1. Celem Programu w szczególności jest: 

1) Zwiększenie intensywności działań mających na celu zapobieganie i niwelowanie rozmiaru 

zjawiska przemocy w rodzinie, wspieranie ofiar przemocy w sytuacjach kryzysowych poprzez 

zwiększanie skuteczności i dostępności niezbędnej im pomocy; 

2) Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Buczkowice w zakresie bazy 

instytucjonalnej świadczącej szeroko pojęty zakres usług na rzecz osób zagrożonych bądź 

doświadczających przemocy w rodzinie; 

Id: EA910FD1-7F32-4395-A2AA-F1EE3430B97F. Podpisany Strona 3



3) Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Buczkowice w zakresie 

przyczyn i skutków przemocy w rodzinie; 

4) Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób dopuszczających 

się przemocy w rodzinie. 

  

2. Cele ogólne Programu będą realizowane przez:  

1) Profilaktykę polegającą na rozbudowie działalności informacyjnej i edukacyjnej zmierzającej do 

zapobiegania powstawaniu zjawiska przemocy, tworzeniu warunków do bezpiecznego, 

zdrowego stylu życia, zwiększaniu świadomości i wrażliwości mieszkańców gminy na temat 

zjawiska przemocy; promowanie w lokalnej gazecie pozytywnych wzorców zachowań, wolnych 

od przemocy, ukazywanie możliwości wyboru pozycji książkowych, filmowych wolnych od 

przemocy; 

2) Interwencję kierowaną do osób i sprawców przemocy, polegającą na podejmowaniu 

zintegrowanych działań poszczególnych instytucji lokalnych, mających na celu zwiększenie 

efektywności niesionej pomocy; 

3) Wzmocnienie skuteczności i dostępności niesionej pomocy psychologicznej, prawnej, 

terapeutycznej, socjalnej, budowanie sieci wsparcia służącej niesieniu pomocy ofiarom 

przemocy oraz wspomaganie rodziców w prawidłowym pełnieniu roli rodzica i członka rodziny; 

4) Podnoszenie kwalifikacji członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania Przemocy w rodzinie poprzez udział w szkoleniach, konferencjach 

i warsztatach – skutkujące zwiększeniem efektywności podejmowanych działań. 

 

III. Normy postępowania w systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
1) Najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary. 

2) Za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca, bez względu na to, co zrobiła ofiara. 

3) Nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka. 

4) Nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy domowej. 

5) Podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest nieskuteczna. 

6) Ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu. 

7) Zrozumiale i dopuszczalne są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach ofiar 

przemocy, ponieważ jest to jeden z objawów doznanego urazu. 

 

IV. Realizacja Programu – harmonogram realizacji zadań. 
LP ZADANIA DO REALIZACJI PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 

TERMIN 

REALIZACJI 

1. Analiza wywiadów środowiskowych pod 

kątem informacji o przemocy domowej 

- GOPS 

 

na bieżąco 

2. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących 

przemocy domowej i uruchomienie procedur 

mających na celu powstrzymanie przemocy 

- zespół interdyscyplinarny 

- grupy robocze 

na bieżąco 

3. Dokumentowanie występowania przemocy 

domowej, poprzez: notatki służbowe 

wynikające z obserwacji, rozmów z różnymi 

osobami, protokołów z rozmów z ofiarami 

przemocy domowej i członkami ich rodzin 

- GOPS 

- zespół interdyscyplinarny 

- grupy robocze 

na bieżąco 

4. Prowadzenie działań dotyczących przemocy 

w rodzinie –zgodnie z zapisami procedury 

Niebieskiej Karty 

- GOPS 

- zespół interdyscyplinarny 

- grupy robocze 

na bieżąco 

5. Podejmowanie działań interwencyjnych 

przez dzielnicowych lub podejmowanie 

innych działań prewencyjnych, w sprawach, 

gdzie ujawniono zagrożenia przemocą w 

rodzinie 

- Policja (dzielnicowi) na bieżąco 

6. Prowadzenie pracy terapeutycznej dla osób 

doznających przemocy w ramach terapii 

indywidualnej i grupowej (w tym grup 

- psycholog 

- specjalista ds. przemocy 

w oparciu 

o diagnozę 

Id: EA910FD1-7F32-4395-A2AA-F1EE3430B97F. Podpisany Strona 4



terapeutycznych dla dzieci z rodzin 

dotkniętych przemocą) 

7. Organizowanie grup wsparcia dla osób 

doznających przemocy 

- GOPS 

 

na bieżąco 

8. Motywowanie i kierowanie sprawców 

przemocy do wzięcia udziału w 

kompleksowym programie korekcyjnym dla 

sprawców przemocy domowej 

- GOPS 

- zespół interdyscyplinarny 

- grupy robocze 

- psycholog 

- specjalista ds. przemocy 

współpraca z PCPR i sądem 

na bieżąco 

9. Realizacja projektów nakierowanych na 

minimalizowanie skutków występowania 

przemocy w rodzinie 

- GOPS 

- organizacje pozarządowe 

- instytucje zajmujące się 

statutowo przeciwdziałaniem 

przemocy 

w oparciu 

o diagnozę 

10. Działania zapobiegające występowaniu 

różnych form przemocy, w szczególności w 

rodzinie oraz środowisku 

- GOPS 

- szkoły z terenu Gminy 

Buczkowice 

- GOK 

na bieżąco 

11. Prowadzenie działań edukacyjnych 

służących wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w 

rodzinach zagrożonych przemocą 

- GOPS 

- szkoły z terenu Gminy 

Buczkowice 

- psycholog 

- pedagodzy  

na bieżąco 

 

 

 

 

12. Organizowanie skutecznych form pomocy 

(prawnej, psychologicznej, socjalnej) dla 

osób doznających przemocy 

- grupy robocze 

- psycholog 

- prawnik 

- pracownicy socjalni GOPS 

na bieżąco 

13. Występowanie z wnioskiem do Prokuratury 

o wszczęcie postepowania 

przygotowawczego w sprawie znęcania się 

nad rodziną 

- GOPS 

- Szkoły 

- zespół interdyscyplinarny 

- GKRPiA 

na bieżąco 

14. Organizowanie konferencji lub warsztatów 

szkoleniowych mających na celu 

podnoszenie wiedzy i kwalifikacji 

przedstawicieli różnych grup zawodowych 

stykających się z problematyką przemocy w 

rodzinie 

- GKRPiA 

- GOPS 

- organizacje pozarządowe 

- instytucje zajmujące się 

statutowo przeciwdziałaniem 

przemocy 

na bieżąco 

15. Udział w kampaniach mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

i środowisku szkolnym 

- GOPS 

- Szkoły 

- Gminny Ośrodek Kultury 

na bieżąco 

  

 

Id: EA910FD1-7F32-4395-A2AA-F1EE3430B97F. Podpisany Strona 5




